
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРД 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИ 

350000, г. Краснодар, ул. Кирова, 79/1, тел./факс 
e-mail: school 19@kubannet.ru, www.schooll9.

ЗОВАТЕЛЬНОЕ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

КОЛА № 19 
НЫ РАСКОВОЙ 

(861)2592003 
(ienterstart.ru

ПРИКАЗ

01Л0.2020

О реализации платных дополните, 
образовательных услуг в 2020 -  2021 у

льных 
чебном году

М;

В соответствии с законом Российской Федерац 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поста: 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 « 
оказания платных образовательных услуг», постан 
муниципального образования город Краснодар 
«Об утверждении цен на платные дополнительные о^ 
относящиеся к основным видам деятельности, оказ 
бюджетным общеобразовательным учреждением мун 
город Краснодар средней общеобразовательной щ 
МБОУ СОШ № 19 имени Героя Советского Союза 
привлечения дополнительных источников финансирс 
ход деятельности, наиболее полного удовлетворения 
ностей населения и на основании заявлений родителе 
лей) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень платных образовател^ 
учебный год и сроки их предоставления согласно при

2. Укомплектовать группы по оказанию пла 
разовательных услуг на основании заявлений родите 
телей) на 2020 -  2021 учебный год в соответствии с п

3. Организовать проведение занятий в рамк|; 
ных образовательных услуг с 01.10.2020.

4. Утвердить график занятий в рамках пре 
полнительных образовательных услуг согласно прило

5. Учителям-предметникам, осуществляющт 
тельных платных образовательных услуг, С.Я.Ельк 
Е.А.Барановой, Н.В.Новиковой, О.А.Косенко, Л.Н 
Е.В.Куликовой, Ю.С.Мартыновой, Е.В.Барановой, С.

№ 2 5 4

ИИ от 29.12.2012 № 273- 
новлением Правительства 

утверждении правил 
эвлением администрации 
от 16.12.2019 № 5673 
разовательные услуги, не 
эшаемые муниципальным 
иципального образования 
колой № 19», Уставом 
арины Расковой, в целях 

вания от приносящей до- 
образовательных потреб- 
й (законных представите-

ных услуг на 2020 -  2021 
ложению № 1. 
гных дополнительных об
лей (законных представи- 
риложением № 2. 
ах платных дополнитель-

доставления платных до- 
жению № 3.
м реализацию дополни- 

ибаевой, С.З.Бондаренко, 
Лышенко, О.Н.Близнюк, 
.Кривчик:В

mailto:19@kubannet.ru
http://www.schooll9


пл

I ’}

гр

5.1. Оформить личные дела учащихся, посеща 
тельные образовательные услуги, включающие в 
(законных представителей), договоры на оказание 
согласие на обработку персональных данных, к о п р  

ряющих личность, родителей (законных представите 
рождении (паспортов) детей.

5.2. Осуществлять контроль посещаемости 
предоставления платных образовательных услуг и веф 
тем в рамках дополнительных образовательных про 
сти обучающихся.

5.3. Осуществлять контроль своевременной о 
ными представителями) за дополнительные платные 
срок до 25 числа текущего месяца.

5.4. Представлять подтверждающие платежи 
позднее 1 числа последующего месяца.

5.5. Нести персональную ответственность за 
период проведения платных образовательных занят 
занятий.

6. Главному бухгалтеру О.Б.Артюховой:
6.1. Осуществлять ежемесячно оплату труда 

платных дополнительных образовательных услуг в 
нием администрации муниципального образована. 
26.03.2014 № 1763 «Об утверждении Положения об о 
труда работников муниципальных образовательных 
муниципальных учреждений муниципального образ 
находящихся в ведении департамента образования 
пального образования город Краснодар».

6.2. Расходовать прибыль, полученную от ок); 
тельных образовательных услуг, на увеличение фонд: 
ков, укрепление материально-технической базы М 
Героя Советского Союза Марины Расковой, погашенй

7. Назначить ответственным лицом за орган 
дополнительных платных образовательных услуг : 
учебно-воспитательной работе А.А.Гладкую.

8. Контроль за исполнение данного приказа

ющих платные дополни- 
ебя заявления родителей 

атных услуг, заявление- 
и документов, удостове- 

ф й ), копии свидетельств о

платы родителями (закон- 
эбразовательные услуги в

ie документы в срок не

жизнь и здоровье детей в 
ий согласно расписанию

со

етьми занятии в рамках 
ти журналы по отработке 
амм и учёту посещаемо-

работникам за оказание 
ответствии с постановле- 
я город Краснодар от 
граслевой системе оплаты 
эрганизаций и отдельных 
ования город Краснодар, 
администрации муници-

азания платных дополни- 
а оплаты труда работни- 

БОУ СОШ № 19 имени 
е пени (штрафов), 
изацию и предоставление 
аместителя директора по

оставляю за собой.

Е.Ю.Подварко



ПР
к прик

имени Ге 
М

СЛОЖЕНИЕ № 1 
МБОУ СОШ № 19 

роя Советского Союза 
арины Расковой

азу

от

Перечень дополнительных платных образова' 
реализуемых в 2020 -  2021 учебно

тельных услуг, 
м году

№
п/п

Наименование услуги Количество ча
сов освоения 

учебной 
программы

С тоир* 
(один ака 
ский час 
обучаю!

[ОСТЬ
демиче-
одного
дегося)

Педагог

1. Обучение по программе: 
«Малышок» (5-6 лет)

68 190 55 С.Я.Елькибаева
Е.А.Баранова
С.З.Бондаренко

2. Обучение по программе: 
«Английский для 
начинающих» (8-10 лет)

68 190 55 Ю.С.Мартынова 
Е.В.Баранова

3. Обучение по программе 
«Занимательная 
математика» (8-10 лет)

68 114 33 Н.В.Новикова
О.А.Косенко
Л.Н.Лышенко
С.З.Бондаренко
С.Я.Елькибаева
О.Н.Близнюк
Е.В.Куликова

4. Обучение по программе: 
«Занимательный русский 
язык» (8-10 лет)

68 114 33 Н.В.Новикова
О.А.Косенко
С.З.Бондаренко
СЯ.Елькибаева
О.Н.Близнюк

5. Обучение по программе 
«Практикум по русскому 
языку» (15-16 лет)

34 114 33 С.В.Кривчик

) 1.10.2020 № 254

Директор Е.Ю. Подварко



ПР]
к прика 

имени Г( 
М 

от

Расписание занятий 
в рамках платных дополнительных образов 

в 2020 -  2021 учебном году

«Малышок» (5-6 лет)

СЛОЖЕНИЕ № 3 
зу МБОУ СОШ №  19 
роя Советского Союза 
арины Расковой 
) 1.10.2020 № 254

ательных услуг

ФИО учителя День недели Время
Баранова Е.А. Понедельник 18:30-19:30

Бондаренко С.З. Суббота 10:00-11:00
Елькибаева С.Я. Суббота 11:00-12:30

«Занимательная математика)

ФИО учителя День недели Время
Новикова Н.В. Понедельник 12:30-14:00
Косенко О.А. Среда, пятница 12:10-12:50

Лышенко Л.Н. Понедельник, пятница 12:00-12:40
Бондаренко С.З. Пятница 08:00-08:40

12:00-12:40
Елькибаева С.Я. Среда

Пятница
13:10-13:50
17:30-18:10

Близнюк О.Н. Пятница 12:50-13:50
Куликова Е.В. Понедельник,четверг 13:00-14:00

«Занимательный русский язьнс»

ФИО учителя День недели Время
Новикова Н.В. Пятница 12:30-14:00
Косенко О.А. Понедельник, вторник 12:10-12:50

Бондаренко С.З. Вторник 08:00-08:40
12:40-13:20

Елькибаева С.Я. Четверг, пятница 13:10-13:50
Близнюк О.Н. Среда 12:50-13:50

«Английский для начинающи о>

ФИО учителя День недели Время
Баранова Е.В. Понедельник 12:00-13:30

Мартынова Ю.С. Четверг (1 группа) 13:00-14:30
Мартынова Ю.С. Суббота (2 группа) 10:00-11:30

«Практикум по русскому языкУ»

ФИО учителя День недели Время
Кривчик С.В. Понедельник 13:10-13:55

Директор (7V

Е.Ю.Подварко


		2021-03-13T22:47:41+0300
	Подварко Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




